
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 평생교육과

부서: 평생교육과
정책: 세계속의 평생학습 도시
단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

평생교육과 14,451,466 14,557,066 △105,600

국 139,161 137,911 1,250

기 542,623 542,623 0

도 411,742 411,885 △143

시 13,357,940 13,464,647 △106,707

세계속의 평생학습 도시 11,558,238 11,707,051 △148,813

국 24,000 24,000 0

도 182,954 182,954 0

시 11,351,284 11,500,097 △148,813

맞춤형 평생학습 프로그램 운영 1,340,956 1,351,004 △10,048

국 24,000 24,000 0

도 182,954 182,954 0

시 1,134,002 1,144,050 △10,048

모두愛학교 운영 613,038 623,086 △10,048

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○순천시민대학 선진지 견학 및 설명회 등 참
석여비 912 960 △48

301 일반보전금 402,000 412,000 △10,000

14 기타보상금 399,800 409,800 △10,000

○평생학습 프로그램 강사수당(일반강사/2시
간) 335,600 345,600 △10,000

교육도시 순천 브랜드화 8,955,249 9,136,864 △181,615

고등학교 무상교육비 지원사업 214,416 365,000 △150,584

308 자치단체등이전 214,416 365,000 △150,584

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 214,416 365,000 △150,584

○고등학교 무상교육비 지원사업
214,416 365,000 △150,584

교육바우처 지원사업 141,220 156,220 △15,000

301 일반보전금 135,000 150,000 △15,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 135,000 150,000 △15,000

○교육바우처 지원
135,000 150,000 △15,000

순천교육자치협력센터 운영 83,969 100,000 △16,031

206 재료비 12,000 13,000 △1,000

01 재료비 12,000 13,000 △1,000

○진로e음 실습 재료비
12,000 13,000 △1,000

301 일반보전금 16,769 31,800 △15,031

11 행사실비지원금 1,869 2,800 △931

○진로e음 교육참석자 실비 지원
1,869 2,800 △931

14 기타보상금 14,900 29,000 △14,100

경정 912,000원

경정 335,600,000원

경정 214,416,000원

경정 135,000,000원

경정 12,000,000원

경정 1,869,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 세계속의 평생학습 도시
단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

○진로e음 멘토수당
12,900 27,000 △14,100

문화건강센터 효율적 관리 762,033 719,183 42,850

문화건강센터 관리 762,033 719,183 42,850

101 인건비 72,607 61,757 10,850

04 기간제근로자등보수 72,607 61,757 10,850

○문화건강센터 청사청소원 인부임 52,326 44,514 7,812

―기본급 41,596 35,386 6,210

―주휴수당 8,584 7,302 1,282

―유급휴일수당 2,146 1,826 320

○문화건강센터 청사청소원 보험료 3,693 3,142 551

―국민연금 1,352 1,150 202

―건강보험 879 748 131

―고용보험 838 713 125

―산재보험 505 430 75

―장기요양 119 101 18

○문화건강센터 주차장관리원 인부임 14,952 12,720 2,232

―기본급 11,885 10,111 1,774

―주휴수당 2,453 2,087 366

―공휴일수당 614 522 92

○문화건강센터 주차장관리원 보험료 1,636 1,381 255

―국민연금 658 556 102

―건강보험 513 433 80

―고용보험 249 210 39

―산재보험 146 123 23

―장기요양보험 70 59 11

201 일반운영비 512,681 480,681 32,000

02 공공운영비 394,693 362,693 32,000

○문화건강센터 전기사용료
253,600 221,600 32,000

건전한 청소년 육성 2,108,110 2,113,479 △5,369

국 115,161 113,911 1,250

기 359,347 360,141 △794

도 228,788 228,931 △143

시 1,404,814 1,410,496 △5,682

명랑하고 건전한 청소년 육성 2,108,110 2,113,479 △5,369

국 115,161 113,911 1,250

기 359,347 360,141 △794

도 228,788 228,931 △143

시 1,404,814 1,410,496 △5,682

청소년 보호 및 육성 42,678 42,764 △86

301 일반보전금 514 600 △86

14 기타보상금 214 300 △86

경정 12,900,000원

경정 41,596,000원

경정 8,584,000원

경정 2,146,000원

경정 1,352,000원

경정 879,000원

경정 838,000원

경정 505,000원

경정 119,000원

경정 11,885,000원

경정 2,453,000원

경정 614,000원

경정 658,000원

경정 513,000원

경정 249,000원

경정 146,000원

경정 70,000원

경정 253,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

○청소년유해환경 신고자 포상금
50 100 △50

○프로그램 강사비(특강 포함)
164 200 △36

청소년부모 아동양육비 지원사업 20,500 18,000 2,500

국 10,250 9,000 1,250

시 10,250 9,000 1,250

301 일반보전금 20,500 18,000 2,500

국 10,250 9,000 1,250

시 10,250 9,000 1,250

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 20,500 18,000 2,500

○청소년부모 아동양육비 지원
20,500 18,000 2,500

국 10,250 9,000 1,250

시 10,250 9,000 1,250

청소년유해환경감시 전담인력 배치사업 34,600 37,000 △2,400

도 10,400 11,100 △700

시 24,200 25,900 △1,700

101 인건비 34,600 37,000 △2,400

도 10,400 11,100 △700

시 24,200 25,900 △1,700

04 기간제근로자등보수 34,600 37,000 △2,400

○기간제 근로자 보수 34,600 37,000 △2,400

―출장여비 800 2,400 △1,600

도 240 720 △480

시 560 1,680 △1,120

―초과수당 1,216 2,016 △800

도 384 604 △220

시 832 1,412 △580

청소년수련관 운영 186,897 191,337 △4,440

101 인건비 8,460 12,460 △4,000

04 기간제근로자등보수 8,460 12,460 △4,000

○방과후아카데미 기간제 제수당 2,421 6,421 △4,000

―초과수당 1,723 4,333 △2,610

―직무연수 및 출장 여비
650 1,440 △790

―급식비 48 648 △600

201 일반운영비 91,507 91,757 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○청소년수련관 행사(버스킹 등) 운영
2,750 3,000 △250

202 여비 1,301 1,380 △79

01 국내여비 1,301 1,380 △79

경정 50,000원

경정 164,000원

경정 20,500,000원

경정 800,000원

경정 1,216,000원

경정 1,723,000원

경정 650,000원

경정 48,000원

경정 2,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

○청소년수련시설 견학 및 프로그램 자료수
집 여비 821 900 △79

301 일반보전금 27,629 27,740 △111

11 행사실비지원금 2,109 2,220 △111

○청소년자원봉사단 활동 실비 지원
449 560 △111

청소년 방과후아카데미 보조사업(수련관) 176,134 176,134 0

기 79,087 79,087 0

시 97,047 97,047 0

201 일반운영비 44,954 43,354 1,600

기 17,857 17,057 800

시 27,097 26,297 800

01 사무관리비 38,710 37,110 1,600

○방과후아카데미 프로그램 운영 재료 구입
2,600 1,000 1,600

기 1,300 500 800

시 1,300 500 800

301 일반보전금 80,444 82,044 △1,600

기 35,862 36,662 △800

시 44,582 45,382 △800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 46,004 48,104 △2,100

○방과후아카데미 급식비
44,204 46,304 △2,100

기 17,742 18,792 △1,050

시 26,462 27,512 △1,050

14 기타보상금 30,800 30,300 500

○방과후아카데미 특강 강사수당
800 300 500

기 400 150 250

시 400 150 250

청소년문화의집 운영 139,164 139,360 △196

201 일반운영비 69,706 69,806 △100

03 행사운영비 1,900 2,000 △100

○교육문화프로그램 및 동아리 발표회
1,900 2,000 △100

301 일반보전금 24,632 24,728 △96

11 행사실비지원금 1,824 1,920 △96

○문화의집 행사(동아리) 참가자 실비지원
1,824 1,920 △96

청소년 방과후아카데미 보조사업(문화의집) 161,890 161,890 0

기 68,345 68,345 0

시 93,545 93,545 0

201 일반운영비 62,772 61,656 1,116

기 18,786 18,228 558

경정 821,000원

경정 449,000원

경정 2,600,000원

경정 44,204,000원

경정 800,000원

경정 1,900,000원

경정 1,824,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

시 43,986 43,428 558

01 사무관리비 55,922 52,722 3,200

○방과후아카데미 운영 사무용품 구입
4,410 1,210 3,200

기 2,205 605 1,600

시 2,205 605 1,600

03 행사운영비 6,210 8,294 △2,084

○방과후아카데미 캠프 운영
0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

○방과후아카데미 주말진로체험활동
3,160 3,244 △84

기 1,580 1,622 △42

시 1,580 1,622 △42

301 일반보전금 74,806 75,922 △1,116

기 37,403 37,961 △558

시 37,403 37,961 △558

11 행사실비지원금 3,434 4,170 △736

○방과후아카데미 캠프 운영 식비
704 1,440 △736

기 352 720 △368

시 352 720 △368

14 기타보상금 27,020 27,400 △380

○방과후아카데미 강사수당
26,020 26,400 △380

기 13,010 13,200 △190

시 13,010 13,200 △190

청소년상담복지센터 운영(자체) 25,405 25,702 △297

201 일반운영비 11,778 12,051 △273

01 사무관리비 5,196 5,469 △273

○기본업무추진 특근급식비
1,239 1,512 △273

202 여비 456 480 △24

01 국내여비 456 480 △24

○청소년안전망 운영 관련 회의 및 교육 여비
456 480 △24

청소년상담복지센터 운영(보조) 109,779 107,921 1,858

도 28,433 27,876 557

시 81,346 80,045 1,301

201 일반운영비 54,727 51,834 2,893

도 11,918 11,050 868

시 42,809 40,784 2,025

01 사무관리비 54,727 51,834 2,893

경정 4,410,000원

경정 0원

경정 3,160,000원

경정 704,000원

경정 26,020,000원

경정 1,239,000원

경정 456,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

○상담자 역량강화교육(사례발표회)
4,865 4,000 865

도 1,460 1,200 260

시 3,405 2,800 605

○청소년상담복지센터 홍보물 제작
7,587 7,000 587

도 2,276 2,100 176

시 5,311 4,900 411

○청소년상담복지센터 소모품 구입
6,275 5,334 941

도 1,882 1,600 282

시 4,393 3,734 659

○청소년상담복지센터 운영 심리검사지 구입
500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

301 일반보전금 24,965 26,000 △1,035

도 7,489 7,800 △311

시 17,476 18,200 △724

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,565 5,000 △435

○순천형 특별지원 4,565 5,000 △435

도 1,369 1,500 △131

시 3,196 3,500 △304

11 행사실비지원금 5,400 6,000 △600

○부모교육 다과비(부모특강)
5,400 6,000 △600

도 1,620 1,800 △180

시 3,780 4,200 △420

청소년동반자 프로그램 운영 76,746 80,854 △4,108

기 38,373 40,427 △2,054

시 38,373 40,427 △2,054

101 인건비 76,746 80,854 △4,108

기 38,373 40,427 △2,054

시 38,373 40,427 △2,054

04 기간제근로자등보수 76,746 80,854 △4,108

○시간제 동반자 보수 75,078 78,729 △3,651

―기본급 75,078 78,729 △3,651

기 37,539 39,364 △1,825

시 37,539 39,365 △1,826

○기관부담금(보험료) 1,668 2,125 △457

―고용보험 960 1,369 △409

기 480 685 △205

시 480 684 △204

―산재보험 708 756 △48

경정 4,865,000원

경정 7,587,000원

경정 6,275,000원

500,000원*1회

경정 4,565,000원

경정 5,400,000원

경정 75,078,000원

경정 960,000원

경정 708,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

기 354 378 △24

시 354 378 △24

디지털미디어 피해 청소년 지원 전담상담사 배치사업 38,222 38,222 0

국 19,111 19,111 0

시 19,111 19,111 0

101 인건비 31,064 30,780 284

국 15,533 15,390 143

시 15,531 15,390 141

03 공무직(무기계약)근로자보수 31,064 30,780 284

○미디어피해 보수 31,064 30,780 284

―초과수당 284 0 284

국 143 0 143

시 141 0 141

304 연금부담금등 5,958 6,242 △284

국 2,978 3,121 △143

시 2,980 3,121 △141

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,958 6,242 △284

○퇴직급여충당금 1,215 1,499 △284

국 607 750 △143

시 608 749 △141

학교 밖 청소년 지원사업 34,773 32,973 1,800

기 24,341 23,081 1,260

시 10,432 9,892 540

201 일반운영비 25,333 23,533 1,800

기 17,733 16,473 1,260

시 7,600 7,060 540

01 사무관리비 20,487 18,433 2,054

○교육지원 교재 구입비
10,077 8,023 2,054

기 7,053 5,616 1,437

시 3,024 2,407 617

02 공공운영비 1,100 0 1,100

○학교밖청소년지원센터 전기 사용료
938 0 938

기 657 0 657

시 281 0 281

○학교밖청소년지원센터 상하수도 사용료
80 0 80

기 56 0 56

시 24 0 24

○학교밖청소년지원센터 전화, 인터넷 사용
료 82 0 82

기 57 0 57

시 25 0 25

284,000원*1월

경정 1,215,000원

경정 10,077,000원

469,000원*2월

40,000원*2월

41,000원*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

03 행사운영비 3,746 5,100 △1,354

○수학여행 및 진로체험 운영
3,746 5,100 △1,354

기 2,623 3,570 △947

시 1,123 1,530 △407

행정운영경비(평생교육과) 712,527 696,089 16,438

기 183,276 182,482 794

시 529,251 513,607 15,644

인력운영비 631,139 614,701 16,438

기 183,276 182,482 794

시 447,863 432,219 15,644

인력운영비 298,337 293,837 4,500

101 인건비 263,459 258,959 4,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 85,202 80,702 4,500

○청소년방과후아카데미 공무직근로자 보수
임금협상에 따른 소급 부족분

4,500 0 4,500

인력운영비(지역 청소년 통합지원체계 구축 지원) 91,192 81,562 9,630

기 40,781 40,781 0

시 50,411 40,781 9,630

101 인건비 76,528 69,828 6,700

기 34,914 34,914 0

시 41,614 34,914 6,700

03 공무직(무기계약)근로자보수 76,528 69,828 6,700

○상담원 보수 76,528 69,828 6,700

―연가보상비 2,160 960 1,200

기 480 480 0

시 1,680 480 1,200

―임금협상 소급분
5,500 0 5,500

304 연금부담금등 13,704 10,774 2,930

기 5,387 5,387 0

시 8,317 5,387 2,930

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 13,704 10,774 2,930

○퇴직급여충당금 6,423 3,493 2,930

기 1,746 1,746 0

시 4,677 1,747 2,930

인력운영비(청소년동반자 프로그램 운영) 44,876 40,768 4,108

기 22,438 20,384 2,054

시 22,438 20,384 2,054

101 인건비 37,855 34,028 3,827

기 18,928 17,014 1,914

시 18,927 17,014 1,913

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,855 34,028 3,827

경정 3,746,000원

1,125,000원*4명

경정 2,160,000원

2,750,000원*2명*1회

경정 6,423,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○청소년동반자 보수 37,855 34,028 3,827

―연차수당 946 400 546

기 473 200 273

시 473 200 273

―초과수당 3,506 2,105 1,401

기 1,754 1,053 701

시 1,752 1,052 700

―임금협상 소급분 등
1,880 0 1,880

기 940 0 940

시 940 0 940

304 연금부담금등 6,021 5,740 281

기 3,010 2,870 140

시 3,011 2,870 141

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,021 5,740 281

○퇴직급여 충당금 2,446 2,165 281

기 1,223 1,083 140

시 1,223 1,082 141

인력운영비(학교 밖 청소년 지원사업) 108,450 110,250 △1,800

기 75,915 77,175 △1,260

시 32,535 33,075 △540

101 인건비 88,302 90,150 △1,848

기 61,812 63,105 △1,293

시 26,490 27,045 △555

03 공무직(무기계약)근로자보수 88,302 90,150 △1,848

○학교밖 청소년지원사업 근로자 보수 88,302 90,150 △1,848

―연가보상비 4,152 6,000 △1,848

기 2,907 4,200 △1,293

시 1,245 1,800 △555

304 연금부담금등 18,148 18,100 48

기 12,703 12,670 33

시 5,445 5,430 15

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 18,148 18,100 48

○퇴직급여 충당금 8,161 8,113 48

기 5,712 5,679 33

시 2,449 2,434 15

재무활동(평생교육과) 72,591 40,447 32,144

보전지출 72,591 40,447 32,144

보전지출 72,591 40,447 32,144

802 반환금기타 72,591 40,447 32,144

01 국고보조금반환금 45,102 24,006 21,096

○2024년 지자체 청소년안전망 사례관리사 집
행잔액 2,135 0 2,135

경정 946,000원

경정 3,506,000원

1,880,000원*1명*1회

경정 2,446,000원

경정 4,152,000원

경정 8,161,000원

2,135,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 재무활동(평생교육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 청소년동반자 프로그램 집행잔액
2,338 0 2,338

○2024년 인력운영비(청소년동반자 프로그램)
집행잔액 68 0 68

○2024년 인력운영비(학교밖청소년지원사업)
집행잔액 6 0 6

○2024년 지역청소년통합지원체계구축지원 집
행잔액 500 0 500

○2024년 인력운영비(지역청소년통합지원체계
구축지원) 집행잔액 43 0 43

○2024년 고위기청소년집중심리클리닉 집행잔
액 4,038 0 4,038

○2024년 여성청소년 생리용품지원사업 집행
잔액 및 이자 11,701 0 11,701

○2024년 청소년방과후아카데미지원사업 집행
잔액 267 0 267

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,489 16,441 11,048

○2024년 지자체 청소년안전망 사례관리사 집
행잔액 641 0 641

○2024년 여성청소년 생리용품지원사업 집행
잔액 및 이자 3,512 0 3,512

○미인가 대안교육시설 급식비 지원
6,895 0 6,895

2,338,000원

68,000원

6,000원

500,000원

43,000원

4,038,000원

11,701,000원

267,000원

641,000원

3,512,000원

6,895,000원


